
 
 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
05.10.2023  № 218-а 

 
Об утверждении Перечня муниципальных 

программ внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Финляндский округ на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Письмом 

Минфина России от 30.09.2014 N09-05-05/48843 «О Методических рекомендациях по 
составлению и исполнению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 
на основе государственных (муниципальных) программ», Положением о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Финляндский округ, Местная Администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ  

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ внутригородского муниципального 
образования Финляндский округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению к постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Местной администрации. 
 
 
 
Глава Местной администрации  И.Б. Шесточенко 

 



2 
 

Приложение  

к постановлению  

Местной администрации 

муниципального образования  

Финляндский округ 

№218-а от 05.10.2023  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Финляндский округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

1. 

«Подготовка и обучение неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий» 

Общий отдел 

2. 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования» 
Общий отдел 

3. 
«Защита прав потребителей и содействие развитию малого 

бизнеса на территории муниципального образования» 
Общий отдел 

4. 
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 
образования» 

Общий отдел 

5. 
«Развитие средств массовой информации для нужд 

муниципального образования» 
Общий отдел 

6. 

«Участие в деятельности по профилактике: правонарушений, 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании; в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования» 

Общий отдел 

7. 

«Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

Общий отдел 

8. 

«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования, в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия на территории муниципального 
образования» 

Общий отдел 

9. 
«Организация и проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий» 

Организационный 
отдел 

10. 

«Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые» 

Организационный 
отдел 



3 
 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

11. 

«Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования» 

Организационный 
отдел 

12. 
«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан» 
Организационный 

отдел 

13. 
«Благоустройство территории муниципального образования 

Финляндский округ» 

Отдел 
благоустройства  

и торговли 
 


